
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celje, 13.03.2015 
 
 

ZAPISNIK 1. KORESPONDENČNE SEJE PREDSEDSTVA MZS 
 
 
Predsednik MZS Amadeo Dolenc je dne 10.03.2015 sklical 1. korespondenčno sejo predsedstva 
MZS z naslednjim 
 
Dnevnim redom: 
1. Sklic skupščine 
2. Navodila o priglasitvah razstav 
3. Informacije o aktivnostih društev za spletne strani MZS 
4. Obravnava predlogov GD Ptuj 
5. Razno 

 pošiljanje pošte 
 nakazilo članarine MZS 

 
Ad 1) 
Sklic skupščine bo, po predlogu predsednika na posvetu s predsedniki, 30. maja 2015 v Polzeli. 
SKLEP:   Člani predsedstva se strinjajo z datumom skupščine, 30. maj 2015 v Polzeli. 
 
Ad 2) 
Na predlog predsednikov društev predsedstvo predlaga še bolj natančna navodila za priglašanje 
razstav. 
SKLEP:  Člani predsedstva se strinjajo s predlogom predsednikov GD. MK naj izdela še  

podrobnejša navodila za priglašanje razstav in popise gliv. 
 
Ad 3 ) 
Na posvetu s predsedniki je bil podan predlog, da se na spletnih straneh MZS objavijo programi 
društev, predvsem tistih, ki nimajo svojih spletnih strani. 
Predsedstvo predlaga in poziva vsa društva, da posredujejo po e-pošti MZS čim več informacij iz 
posameznih društev. 
SKLEP:  Člani predsedstva so potrdili predlog in pozivajo vsa društva, naj pošljejo svoje 

informacije za objavo na spletni strani MZS. 
 
Ad 4 ) 
Pod točko 1. – glej sklep pod Ad 3). 
Pod točko 2. dopisa GD Ptuj je predsedstvo menilo, da se je starostna doba že tako znižala in je 
sedaj 40 let, kar je tudi optimalna starost za pridobitev častnega naziva determinator mentor, saj je 
pred to starostjo skoraj nemogoče pridobiti vse reference in tudi znanje, ki jih zahteva Pravilnik o 
nazivih MZS. 
Pod točko 3. je bilo mnenje članov predsedstva, da si lahko vsako posamezno društvo, če le ima 
interes, na spletu pridobi informacije o mikoloških aktivnostih v tujini, MZS pa bo obveščala o 
aktivnostih zvez tujih držav le, v kolikor bo prišlo do sodelovanja med MZS in tujimi zvezami. 
Pod točko 4. je bilo mnenje članov, da posamezniki (strokovnjaki) že objavljajo prispevke v 
nekaterih, nam ustreznejših revijah. O lastni reviji zaenkrat ne moremo razmišljati, ker so za to 
potrebna znatna sredstva. Če pa kdo le-ta pridobi, se lahko lotimo tudi izdelave lastne revije. 
 
 
 
 
 



 
 

Pod točko 5. Člani predsedstva so menili, da smo z vnašanjem v BI, kjer je že pribl. 200.000 
podatkov, veliko starih tudi preko 50 let, že pripravili podlago za »Rdeči seznam gliv 
Slovenije«, ki je bil tudi že izdelan. Prav tako je bil, na osnovi teh podatkov, izdelan tudi 
seznam »Zavarovanih gliv Slovenije«. 
Bolj aktivno vključevanje v okoljevarstveno dogajanje skoraj ni mogoče, saj je MZS, prav 
zaradi teh aktivnosti, pridobila dva statusa v javnem interesu (na področju varstva okolja - 2013 
in na področju varstva narave - 2005). 
 
Čudi pa vse člane predsedstva, da ravno iz društva, od koder so bili posredovani predlogi in ki 
ima osebo za vnos v BI, ni bil za leto 2014 vnešen niti en sam podatek v BI.  
 
Do novejše analize ogroženosti gliv bomo prišli le na osnovi čim več vnešenih podatkov v BI, 
ne pa le na osnovi dajanja predlogov in brez vnašanja podatkov. 
 
Člani predsedstva so še dodali, da so se takšni predlogi že pojavljali in menili, da MZS izvaja že 
skoraj vse aktivnosti, ki so navedene v teh predlogih. Ugotovili so, da se ne da prav nič 
prehitevati in riniti z glavo skozi zid, saj je veliko, če ne skoraj vse, odvisno od državnih 
inštitucij, ki pa nimajo najbolj posluha za naše zadeve ali pa jim to področje ni prioritetno. 
Zato predsedstvo ponovno poziva vse, ki bi želeli še kaj več, naj poskusijo pridobiti sredstva, da 
bomo lahko izvajali tudi tiste aktivnosti, ki jih sedaj, zaradi pomanjkanja sredstev, ne moremo. 
 
SKLEP:   Potrdijo se vse obravnavane točke predloga GD Ptuj. Odgovore in sklepe bodo 

predlagatelji dobili po e-pošti, najdejo pa jih tudi na spletni strani MZS. 
 
Ad 5) 
Razno: 
 Predsedstvo še enkrat prosi vsa društva, da se vsa korespondenca (pošta) pošilja na 

naslov tajnice MZS in ne v Ljubljano na poslovni naslov! 
 
 Vsako leto so večji problemi z nakazilom članarine društev MZS.  
 Predsedstvo poziva in prosi člane MZS, ki še niso poravnali članarine, naj to čim prej 

storijo! 
 
 
 
Zapisnikar:          Pregledal predsednik MZS:   
Ana Ivanovič            Amadeo Dolenc   

                
              
                    
V vednost: 

- vsi člani predsedstva MZS in NO, 
- vsa društva,  
- na spletni strani MZS. 

 
 
  
 

 


